
 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 Strana 1/14 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 14. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 
 
 
 
RM-2021/14/01 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .11 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení nedaňových příjmů na paragrafu 6402 položce 2223 (příjmy z finančního vypořádání mezi krajem 
a obcí) o přijatou vratku nedočerpané dotace poskytnuté v loňském roce Královéhradeckému kraji na 
zajištění dopravní obslužnosti. Vratka ve výši 13.114 Kč bude odpojena z rozpočtu přes položku 
financování 8115. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/02 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .12 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů o 300 tis. Kč z důvodu přijaté neinvestiční dotace MV na akceschopnost JPO II a 
její použití na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 5512 (SDH) o 300 tis. Kč ke krytí osobních 
výdajů za pohotovost - v souladu s účelovým určením přijaté dotace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/03 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .13 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky ve 
výši 64.257 Kč a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 64.257 Kč na paragrafu 3745 (středisko 
místního hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/04 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .14 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 Strana 2/14 

 

 zvýšení rozpočtu běžných příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na výkon sociální práce ve výši 
285.509 Kč a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 285.509 Kč na paragrafu 6171 (správa) v 
souladu s účelovým určením dotace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/05 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .15 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení běžných výdajů na paragrafu 3511 (zdravotní středisko) o 485.000 Kč  - z důvodu oprav ordinací 
ve zdravotním středisku nad rámec rozpočtu schváleného na rok 2021 a krytí těchto výdajů zvýšením 
rozpočtu nedaňových příjmů celkem o 485 tisíc Kč.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/06 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .16 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů na paragrafu 2212 (místní komunikace) o 41.000 Kč (poslední část 
vratky kauce přijaté od KHK) a rozpočtu nedaňových příjmů na paragrafu 6409 o 24.340 Kč z důvodu 
přijetí nerozpočtovaných plateb za údržbu směrových tabulí a použití navýšení příjmů ke krytí zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3429 (ostatní zájmová činnost a rekreace) o 65.340 Kč z důvodu 
rekonstrukce spodní výpustě a požeráku rybníka Krčmařík po havárii. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/07 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Hospodaření  měs ta  za  leden  až  duben 2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 hospodaření města za leden až duben 2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/08 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Dodatek  ke  smlouvě o  přezkoumání  hospodaření  2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č.4 Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření ze dne 14.6.2017 se společností 
C.P.A. Audit, spol. s r.o. se sídlem Liberec I4. U Hájovny 1022, 460 01. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/09 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Žádos t  řed i te lky  ZŠ Lhota  o  souh las  se  zvýšením ne jvyšš ího povo leného poč tu  žáků ve 
ŠD  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 Strana 3/14 

 

I. souhlasí  

 se zvýšením nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny Základní školy Červený Kostelec, Lhota, 
Bratří Čapků 138,  ze současných 30 na 48 žáků, s účinností od 01. 09. 2021.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 Irenu Petirovou, vedoucí správního odboru, k provedení zápisu do Rejstříku škol a školských zařízení.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/10 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Žádos t  řed i te lky  MŠ Náchodská o  s tanovení  poč tu  dě t í  ve  t ř ídách  

Rada měs ta  

I. ruší  

  výjimku z počtu dětí ve třídě  v Mateřské škole Červený Kostelec, Náchodská 270,  povolenou usnesením 
RM  R- 2018/05/10 ze dne 7. 3. 2018.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

  Mateřské škole Červený Kostelec, Náchodská 270, počet dětí ve třídách, v souladu s vyhláškou č. 

14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání,  s platností od školního roku 2021/2022 takto: 

1.Třída Kočička:  do 24 dětí 

2.Třída Beruška:  do 24 dětí 

3.Třída Sluníčko:  do 24 dětí 

4.Třída Krteček:  do 24 dětí 

5.Třída Medvídek:              do 13 dětí 

Celková kapacita MŠ se nemění a zůstává 125 dětí.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/11 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Rekons t rukce spodní  výpus tě  a  požeráku r ybníka  Krčmař ík  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informaci o mimořádné situaci na rybníku Krčmařík ze dne 21.4.2021 spočívající v nekontrolovatelném 
vypouštění rybníka a v nutnosti provedení vypuštění rybníka a výlovu dne 24.4.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 podle nabídky Ing. Jaroslava Brandy, IČ 13541072, Hronov, ze dne 5.5.2021, zpracování projektové 
dokumentace pro povolení změny dokončené stavby: Nádrž Krčmařík. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka zajištěním dalších nezbytných kroků vedoucích k odstranění 
mimořádné situace na rybníku Krčmařík a k obnově provozu rybníka. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 Strana 4/14 

 

 
RM-2021/14/12 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Proná jem soko lovny  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 pronájem sokolovny Městskému kulturnímu středisku, Žižkova 365, Červený Kostelec pro uspořádání 
tanečních kurzů. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/13 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Ples  měs ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 žádost Městského kulturního střediska, Žižkova 365, Červený Kostelec pro uspořádání plesu města 
Červeného Kostelce dne 22.1.2022 v budově sokolovny. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/14 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Smlouva o  výpů jčce  pozemků p .č .  987/1 ,  987/2 ,  v  k .ú .  Červený  K os te lec  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemků p.č. 987/1, ostatní plocha, o výměře 7.980 m2 a p.č. 987/2, ostatní 
plocha, o výměře 845 m2, vše v k.ú. Červený Kostelec, za účelem pořádání „kulturních akcí“ na dobu 
určitou od 25. 6. 2021 do 17. 7. 2021, pro Městské kulturní středisko, Žižkova 365, 549 41 Červený 
Kostelec, zastoupené Tomášem Šimkem, ředitelem. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/15 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  a  smlouva o  p rávu 
provés t  s tavbu č .  2 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést 

stavbu č. 2/2021, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1216, ostatní plocha, ostatní 

komunikace  v k. ú. Červený Kostelec – vodovodní přípojka v délce cca 2,95 bm, dle projektové 

dokumentace zpracované Ing. Pavlou Adámkovou, archiv. č. 68/2020, z XII/2020, pro manžele  [osobní 

údaj odstraněn]  za předpokládanou finanční náhradu 1.000,- Kč + DPH.  

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/16 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Smlouva o  z ř ízení  věcného břemene -  s lužebnos t i  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti č. IV-12-2020985/VB/1  Bohdašín u Č.K. 
Náměrky - knn p.č. 8/10, na pozemcích  v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 299 a 300, vše v k. ú. 



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 Strana 5/14 

 

Bohdašín nad Olešnicí – zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení nn v délce 18,51 bm pro 
budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 5. 2. 2021 společností ELEKTRO-COMP spol. 
s r.o., se sídlem Česká Skalice, Malá Skalice, Maloskalická 68, PSČ 552 03, IČ: 15032060, zastoupená 
jednatelem Ing. Petrem Lukášem, za finanční náhradu 3.700,- Kč +. DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/17 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  a  smlouva o  p rávu 
provés t  s tavbu č .  14 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést 
stavbu č. 14/2021, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1085/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace  v k. ú. Horní Kostelec – vodovodní přípojka v délce cca 3,1 bm, dle projektové 
dokumentace zpracované Ing. Pavlou Adámkovou, archiv. č. 18/2021, z III/2021, pro  [osobní údaj 
odstraněn] , za předpokládanou finanční náhradu 1.000,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/18 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  a  smlouva o  p rávu 
provés t  s tavbu č .  15 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést 
stavbu č. 15/2021, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 809/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace  v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem – kanalizační přípojka v délce cca 4,9 bm, dle 
projektové dokumentace zpracované Ing. Pavlou Adámkovou, archiv. č. 14/2021, z IV/2021, pro  [osobní 
údaj odstraněn] , za předpokládanou finanční náhradu 1.000,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/19 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  1009/15  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy s panem  [osobní údaj odstraněn]  na byt v ulici Generála Kratochvíla 1009/15, 
Červený Kostelec, 2+1, 5. podlaží. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/20 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  1006/64  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy se slečnou  [osobní údaj odstraněn]  na byt v ul. Generála Kratochvíla 1006/64, 
Červený Kostelec, 1+KK, 7. podlaží. 



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 Strana 6/14 

 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/21 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Revokace usnesení  r ady  měs ta  z  24 .3 .2021 týka j íc í  se  záměru umís t i t  jeden  konte jner  na  
použ i tý  t ex t i l   

Rada měs ta  

I. revokuje  

 usnesení RM č. R-2021/10/22 ze dne 24.3.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/22 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Nabídka  spo lečnos t i  D IMATE X CS,  spo l .  s  r .  o .  -  konte jnery  na tex t i l  

Rada měs ta  

I. zamítá  

 nabídku spolupráce se společností DIMATEX CS, spol. s r. o., IČ 43224245, Stráž nad Nisou, ze dne 
19.4.2021 na umístění 8 kusů kontejnerů na použitý textil v Červeném Kostelci. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/23 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Dohoda o  ukončení  smlouvy  o  d í lo  ze  dne  7 .1 .2002  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 dohodu o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 7.1.2002 včetně dodatku číslo 20 ze dne 20.1.2020 se 
společností Marius Pedersen a. s., IČ 42194920, Hradec Králové, týkající se zabezpečení sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů pro město Červený Kostelec, ke dni 30.6.2021. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním dohody o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 7.1.2002 
včetně dodatku číslo 20 ze dne 20.1.2020 se společností Marius Pedersen a. s., IČ 42194920, Hradec 
Králové, týkající se zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů pro město 
Červený Kostelec, ke dni 30.6.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/24 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Smlouva o  svozu komuná ln ího a  t ř íděného odpadu  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o svozu komunálního a tříděného odpadu se společností TRANSPORT Trutnov s. r. o., 
IČ 62063588, Trutnov, týkající se zabezpečení sběru, svozu, přepravy, třídění, využívání nebo 
odstraňování odpadů pro město Červený Kostelec na území města v rámci nastaveného obecního 
systému odpadového hospodářství města Červený Kostelec. Účinnost smlouvy je od 1.7.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 Strana 7/14 

 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním Smlouvy o svozu komunálního a tříděného odpadu 
se společností TRANSPORT Trutnov s. r. o., IČ 62063588, Trutnov, týkající se zabezpečení sběru, svozu, 
přepravy, třídění, využívání nebo odstraňování odpadů pro město Červený Kostelec na území města v 
rámci nastaveného obecního systému odpadového hospodářství města Červený  Kostelec.Účinnost 
smlouvy je od 1.7.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/25 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Dodatek  č .  1  sm louvy  o  svozu komuná ln ího  a  t ř íděného odpadu  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o svozu komunálního a tříděného odpadu se společností TRANSPORT 
Trutnov s. r. o., IČ 62063588, Trutnov, týkající se zabezpečení sběru, svozu, přepravy, třídění, využívání 
nebo odstraňování odpadů pro město Červený Kostelec na území města v rámci nastaveného obecního 
systému odpadového hospodářství města Červený Kostelec. Předmětem dodatku je poplatek za ukládání 
odpadů na skládku. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním Dodatku č. 1 Smlouvy o svozu komunálního a 
tříděného odpadu se společností TRANSPORT Trutnov s. r. o., IČ 62063588, Trutnov, týkající se 
zabezpečení sběru, svozu, přepravy, třídění, využívání nebo odstraňování odpadů pro město 
Červený Kostelec na území města v rámci nastaveného obecního systému 
odpadového hospodářství města Červený Kostelec. Předmětem dodatku je poplatek za ukládání odpadů 
na skládku. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/26 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Dohoda o  výběru  pop la tků  a  předávání  dok ladů  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dohody o výběru poplatků a předávání dokladů se společností TRANSPORT Trutnov s. r. o., IČ 
62063588, Trutnov, týkající se správy poplatku za ukládání odpadů na skládkách odpadů v Bohuslavicích 
a v Dolní Branné. Účinnost dohody od 1.7.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním Dohody o výběru poplatků a předávání dokladů se 
společností TRANSPORT Trutnov s. r. o., IČ 62063588, Trutnov, týkající se správy poplatku za 
ukládání odpadů na skládkách odpadů v Bohuslavicích a v Dolní Branné. Účinnost dohody od 1.7.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/27 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Rozp is  svozů komuná ln ích  odpadů za  I I .  po lo le t í  roku 2021  

Rada měs ta  

I. ruší  



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 Strana 8/14 

 

 s účinností od 1.7.2021 rozpis svozů (svozový kalendář) směsných komunálních odpadů (černých 
popelnic, kontejnerů a býlích plastových pytlů) pro rok 2021 podle usnesení č. RM-2020/27/09 ze dne 
27.10.2020. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 rozpis svozů (svozový kalendář) směsných komunálních odpadů (černých popelnic, kontejnerů a 
plastových pytlů) a tříděných odpadů (plastů a papíru) přímo z domácností platný od 1.7.2021 do 
31.12.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. s tanovuje  

 platnost stávajících známek na popelnice a kontejnery na směsný komunální odpad užívaných do 
30.6.2021 pro plný (týdenní) svoz a kombinovaný svoz  od 1.7.2021 jako známek pro čtrnáctidenní svoz, 
a to nejpozději do 31.3.2022. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. s tanovuje  

 platnost stávajících speciálních plastových pytlů s potiskem společnosti Marius Pedersen a. s., IČ 
42194920, Hradec Králové, užívaných pro sběr směsného komunálního odpadu, nejpozději do 31.3.2022. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/28 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Kompenzace  občanům za z rušení  týdenn ích  a  komb inovaných svozů zby tkových odpadů  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 kompenzace pro občany města Červený Kostelec u poplatku za komunální odpad podle OZV č. 3/2018 
pro rok 2021 za zrušení plných (týdenních) a kombinovaných svozů směsných komunálních odpadů 
(černých popelnic) od 1.7.2021 u popelnic 110 l nebo 120 l a 240 l podle předloženého návrhu a 
předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/29 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Smlouva o  ná jmu čás t i  pozemku za úče lem zpětného odběru  au tomob i lových bater i í  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1061/8 v katastrálním území Červený Kostelec o 
rozloze 20 m2 v blízkosti nájezdní rampy sběrného dvora odpadů v Červeném Kostelci se společností 
GREEN Logistics CZ s. r.o., IČ 09632409, Praha 7, za účelem provozování místa zpětného odběru 
odpadních automobilových baterií nebo akumulátorů v souladu se zákonem č. 542/2020 Sb., o výrobcích 
s ukončenou životností. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním Smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1061/8 v 
katastrálním území Červený Kostelec o rozloze 20 m2 v blízkosti nájezdní rampy sběrného dvora odpadů 
v Červeném Kostelci se společností GREEN Logistics CZ s. r.o., IČ 09632409, Praha 7, za účelem 



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 Strana 9/14 

 

provozování místa zpětného odběru odpadních automobilových baterií nebo akumulátorů v souladu se 
zákonem č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/30 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Smlouva o  ná jmu čás t i  pozemku za úče lem zpět ného odběru  odpadních  pneumat ik  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1061/8 v katastrálním území Červený Kostelec o 
rozloze 20 m2 v severní části pozemku, který je součástí sběrného dvora odpadů v Červeném Kostelci, se 
společností GREEN Logistics CZ s. r.o., IČ 09632409, Praha 7, za účelem provozování místa zpětného 
odběru odpadních pneumatik pro výrobce v souladu se zákonem č. 542/2020 Sb., o výrobcích s 
ukončenou životností. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním Smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1061/8 v 
katastrálním území Červený Kostelec o rozloze 20 m2 v severní části pozemku, který je součástí 
sběrného dvora odpadů v Červeném Kostelci, se společností GREEN Logistics CZ s. r.o., IČ 09632409, 
Praha 7, za účelem provozování místa zpětného odběru odpadních pneumatik pro výrobce v souladu se 
zákonem č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/31 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Obecně závazná  vyh láška č .  4 /2021  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství, a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/32 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

In fo rmace o  výde j i  nádob na t ř íděné p las t y  a  papí r  k  domácnos tem  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o výdeji nádob na tříděné odpadní plasty a papír určených k domácnostem a o počtech 
doposud přihlášených občanů města. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/33 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

In fo rmace o  umís tění  nádob na t ř íděné p las ty  a  papí r  k  da lš ím měs tským budovám  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 návrh majetkového odboru na rozmístění sběrných nádob na tříděné odpady k dalším městským 
budovám v rámci projektu: "Zavedení systému sběru tříděného komunálního odpadu v Červeném Kostelci 
přímo z domácností". 



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 Strana 10/14 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. ukládá  

 majetkovému odboru rozmístit sběrné nádoby na tříděné odpady - plasty a papír - o objemech 120 l a 240 
l k dalším městským budovám podle předloženého návrhu a k městským bytovým domům pro potřeby 
nájemců bytů v souladu s usnesením č. RM-2021/4/21 ze dne 10.2.2021 v rámci projektu: "Zavedení 
systému sběru tříděného komunálního odpadu v Červeném Kostelci přímo z domácností". 

 Termín: 30.6.2021 
Zodpovídá: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. ukládá  

 odboru místního hospodářství rozmístit kontejnery na tříděné odpady - plasty a papír - o objemech 1100 l  
k městským bytovým domům pro potřeby nájemců bytů v souladu s usnesením č. RM-2021/4/21 ze dne 
10.2.2021 v rámci projektu: "Zavedení systému sběru tříděného komunálního odpadu v Červeném 
Kostelci přímo z domácností". 

 Termín: 30.6.2021 
Zodpovídá: Emil Košut, Vedoucí odboru místního hospodářství 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/34 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

MAS Sto lové hory  -  dohoda o  spo luprác i  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 spolupráci s Místní akční skupinou Stolové hory, z. s. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka k podpisu dohody o spolupráci s Místní akční skupinou Stolové 
hory, z. s., která je přílohou. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/35 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Zápis  ze  soc iá ln í  komise  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání sociální komise konané dne 26.4.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/36 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Odvolán í  a  náv rh  nového č lena  soc iá ln í  komise  

Rada měs ta  

I. odvolává  

 paní Simonu Kuldovou ze členství v sociální komisi. 



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 Strana 11/14 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. jmenuje  

 paní Jarmilu Horákovou za novou členku sociální komise. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/37 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na by t  296 /13 v  DPS U Jakuba  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 296/13 v DPS U Jakuba, Červený Kostelec (1+kk, kvalita 
základní, přízemí) s paní  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/38 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na by t  296 /35 v  DPS U Jakuba  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 296/35 v DPS U Jakuba, Červený Kostelec (1+kk, kvalita 
základní, 3. patro) s panem  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/39 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Schvá lení  darovac í  smlouvy  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Červený Kostelec se sídlem náměstí T.G.Masaryka 120, 549 41 
Červený Kostelec, zastoupené starostou Ing. Rostislavem Petrákem a Linkou bezpečí, z.s. se sídlem 
Ústavní 95, 181 02 Praha 8, zastoupenou ředitelkou paní Soňou Petráškovou. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/40 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Smlouva o  zpros t ředkování  posky tnut í  uby tování  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zprostředkování poskytnutí ubytování mezi Městem Červený Kostelec se sídlem 
Náměstí T.G.Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec, zastoupené starostou Ing. Rostislavem Petrákem 
a paní  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/41 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Chodník  O lešn ice  –  smlouva o  výpů jčce  

Rada měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 Strana 12/14 

 

 uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 9/40/21/0120/Ha/N mezi Městem Červený Kostelec a příspěvkovou 
organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – 
Plačice, IČO 70947996.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu Ing. Rostislava Petráka podepsáním Smlouvy o výpůjčce č. 9/40/21/0120/Ha/N mezi Městem 
Červený Kostelec a příspěvkovou organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČO 70947996. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/42 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Podání  žádos t i  o  do tac i  z  MZe  Program 129 410  -  Podpora  výs tavby  a  techn ického 
zhodnocení  in f ras t ruk tury  vodovodů a  kana l izac í  I I I  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 podání žádosti o poskytnutí dotace  z dotačního programu Mze 129 410 - Podpora výstavby a 
technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III na akci "Dostavba splaškové kanalizace a 
přeložka vodovodu Zemědělská ulice, Červený Kostelec. 
Maximální výše podpory je až 70% z uznatelných nákladů. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka k administraci žádosti. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/43 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Žádos t  MKS o povo lení  i ns ta lace výs tavních  s to janů  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec  instalaci výstavních stojanů v počtu 8 ks v prostoru 
mezi autobusovým nádražím a radnicí.  Stojany budou využity na miniexpozici v letních měsících ve 
spojení s výročími narození  130 let Břetislava Kafky a 200 let Gustava Vacka.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/44 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Žádos t  o  pomoc  na  obnovu hřb i t ovní  zd i  v  Horn ím Žďáru  na Tru tnovsku  

Rada měs ta  

I. zamítá  

 finanční dar pro spolek NaŽďár z.s. na obnovu hřbitovní zdi u kostela Sv. Jana Křtitele v Horním Žďáru na 
Trutnovsku. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/45 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Městský  dechový  orches t r  



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 Strana 13/14 

 

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o Městském dechovém orchestru, možné spolupráci se ZUŠ a prohlašuje podporu činnosti 
Městského dechového orchestru a ukládá starostovi zprostředkovat jednání mezi městem Č. Kostelec, 
MKS, ZUŠ a MDO. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/46 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Pov innos t i  měs ta  týka j íc í  se  ochrany  ovzduš í  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace ministerstva životního prostředí ze dne 29.4.2021 pro obce k plnění opatření pro omezení emisí 
ze spalovacích stacionárních zdrojů do 300 kW vyplývajících z aktualizace 2021 Programu zlepšování 
kvality ovzduší pro zónu Severovýchod CZ05. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. bere  na  vědomí  

 nabídku společnosti Agdata s. r.o., IČ 05171750, Brno, na IoT služby pro samosprávy - Monitoring 
polétavého prachu, oxidu dusičitého a oxidu siřičitého, ze dne 10.5.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/47 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Letn í  pu tovní  k ino  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

  nabídku od p. Lubomíra Lukeše Opočnice 196, 289 04 týkající se možnosti uspořádání letního putovního 
kina v Červeném Kostelci a předává MKS k vyřízení. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/48 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Žádos t  rod ičů  o  prově ření  k roků řed i te le  ZUŠ  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 žádost rodičů o prověření kroků ředitele ZUŠ. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. ukládá  

 starostovi ve spolupráci s ředitelem ZUŠ připravit odpověď rodičům a předložit ji radě města k projednání. 
 

 Termín: 26.5.2021 
Zodpovídá: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/14/49 - 14. Rada města Červený Kostelec  12.5.2021 

Diskuse  



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.5.2021 Strana 14/14 

 

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2021-05-17T13:36:27+0200
	Ing. Petr Fišer




